APROVADO
Em.

' -

Câmara Municipal de Nova Russas 	 PRES1 ENTE
Av. Luís Paulo Mendes, N° 41, Universidade - Nova Russas-CE

CEP: 62.200-0001 CNPJ: 00.613.47410001-09
S(kEÍRb

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS, CE.

REQUERIMENTO N°2O25

A Vereadora com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, MARIA DALVA DE ABREU
FARIAS, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais vem, mui
rspeitosamente REQUERER o envio de expediente a Excelentíssima Prefeita Municipal
Gkwdanna Silva Braga Mano e ao Secretário de Infraestrutura e Urbanismo Antonio
Jaime Andre da Silva, A IMPLANTAÇÃO DE UM PARQUINHO INFANTIL NA
PRAÇA DO BAIRRO BARRO VERMELHO.

JUSTIFICATIVA:

• Reitero a importância da medida, pois ao construir um parque infantil
no mencionado local, as crianças que ali residem poderão ter mais urna
opção de lazer, fato
este que proporcionará aos moradores atividades de lazer e passeios
com a família. Vale ressaltar ainda que as crianças precisam ter seu
momento de diversão e, para que isso seja
possível, é necessária a construção de um "playground" adequado, bem
estruturado para oferecer maior segurança às pessoas que venham a
frequentar esse lugar.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, 10 de junho de 2025.

Maria Dalva de A1*eu Farias
Vereadora Proponente

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email:cmnovarussas@gmail.com